POR UN VALOR NOMINAL MÁXIMO, EN CONJUNTO, DE HASTA US$ 5.000.000 (O SU EQUIVALENTE EN 

PESOS O UNIDADES DE VALOR) AMPLIABLE POR HASTA EL MONTO MÁXIMO DISPONIBLE BAJO EL 
PROGRAMA,  

EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES SIMPLES (NO 
CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR HASTA US$ 250.000.000 (DÓLARES DOSCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS O UNIDADES DE VALOR). 

Este suplemento de prospecto (el “Suplemento de Prospecto” o el “Suplemento”) corresponde a: (i) las 
obligaciones negociables clase 14, denominadas y a ser suscriptas, integradas y pagaderas en dólares

[...]

a ser emitidas por Grupo ST S.A. (CUIT 
30-70863341-7) (la “Emisora”, “GST”, la “Sociedad”, la “Compañía” o la “Entidad”, indistintamente) en el 
marco de su programa global de emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) 
por hasta US$ 250.000.000 (Dólares doscientos cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas o 
unidades de valor) (el “Programa”). Las Obligaciones Negociables podrán emitirse por un valor nominal 
máximo, en conjunto, de hasta US$ 5.000.000 (Dólares cinco millones) (o su equivalente en pesos o 
unidades de valor), ampliable por hasta el monto máximo disponible bajo el Programa (el “Monto Máximo

[...]

Los intereses de cada Clase de las Obligaciones Negociables (y el capital, prima y montos adicionales, si hubiera), serán 
pagaderos a la persona a cuyo nombre se encuentre registrada cada una de las Obligaciones Negociables.  

Los intereses sobre cada Clase de las Obligaciones Negociables se calcularán en base a un año de trescientos sesenta y 
cinco (365) días corridos. 

Si el correspondiente día de pago de capital, intereses, montos adicionales y/o cualquier otro monto adeudado no fuera 
un Día Hábil, el pago será efectuado el Día Hábil inmediatamente posterior. Cualquier pago de capital, intereses, montos

[...]

de los fondos elaborado por el auditor, de conformidad con las Normas de la CNV. 

IX. GASTOS DE EMISIÓN 

Los gastos vinculados con la emisión de las Obligaciones Negociables serán soportados por la Emisora. 
Asumiendo un monto de emisión, en conjunto, de US$ 15.000.000 (Dólares quince millones) tales gastos 
ascenderían aproximadamente a la suma de US$ 213.096 y representarán alrededor del 1,42% del monto 
total de emisión asumido de las Obligaciones Negociables. Tales gastos comprenden:  

Gastos 

% sobre monto 
 de la emisión 

Honorarios Profesionales